§. 1. "Ἐὰν τῷ μισθωτῷ μον ληγατεύσω τὴν χρῆσιν, οὐ δίδωσι λοιπὸν τὸ μισθωμα· καὶ εἴ τι περὶ τὴν μισθωσιν ἀδιπάνησε, λαμβάνει διὰ τῆς ἐπὶ μισθώσει ἀγωγῆς.

§. 2. "Ἐι μὲν οἶκον ληγατευθῇ μοι χρῆσις, καὶ κανθῆ, οὐκ ἔχει χώραν τὸν ἐδάφονς χρῆσις. εἰ δὲ ὅλων τῶν πραγμάτων ληγατευθῇ, καὶ μετὰ τὸ κανθῆναι τὸν οἶκον ἔχει τὸν ἐδάφονς τὴν χρῆσιν.

Ἐὰν δύο τισι] Οἶον, τελευτῶν τις κατέλιπε τὴν δεσποτείαν τοῦ πρώτην προσχάτος αὐτοῦ τῷ Ἰωάννῃ· τὴν δὲ χρῆσιν τῷ Πέτρῳ, καὶ τῷ εἰδημένῳ Ἰωάννῃ, καὶ τῷ Παύλῳ, τοῦ ἔχειν αὐτοὺς τὴν τοιαύτην χρῆσιν ἐνιαυτὸν παρ ἐνιαυτὸν. πρῶτος οὖν ὁ Πέτρος τὴν χρῆσιν λαβὼν, καὶ τὴν δεσποτείαν παρὰ τὸν Ἰωάννον μετὰ καὶ τῆς χρῆσεως αὐτοῦ κατὰ τὸν καίσαρα τῆς ἴδιας χρῆσεως ἔξανθημένος, οὐ δοκεῖ ἥδη τῆς αὐτοῦ χρῆσεως παυσαμένης, καὶ τῆς τοῦ Ἰωάννου αὐχθείσης, τὴν τὸν Παύλου χρῆσιν κατασχεῖν, οἷα μετὰ τὴν τὸν Ἰωάννου χρῆσιν, τὸν Παύλου τὴν αὐτῷ καταλειφθεῖσαν χρῆσιν νεμηθῆναι βοηθούμενον. [Sch. b. II. 267.]

L. 35. pr. λε'. Ιδεμ. 'Εὰν ὑπεξελθῃ τὴν κληρονομίαν βοα- D. eod. δύτερον ὁ κληρονόμος, ὥστε βραδύτερον τὴν χρῆσιν ἔλθεῖν πρὸς τὸν ληγατήριον, καταδικάζεται.

§. 1. "Ἐληγατεύθη μοι δούλοις χρῆσις, ἐφ ἣ οὐλευθερω-

servo donaverit, vel concederit, et quod ex administratione rerum eius servus lucrificerit.

XXXII. Pomponius. Qui aedes vel fundum tradit, excipere potest nudum usum et usumfructum, et passionem, et habitationem, vel ad tempus, vel usque ad mortem ipsius, qui exceptit.

XXXIII. Papinian. Si legata sit mihi proprietas, et tibi ususfructus, et vivo testatore decesseris, nihil apud heredem remanet.

In quibusdam casibus¹⁾ ususfructus non est similis parti dominii: si enim dominii vel ususfructus portio a me peccatur, et vicero, deinde altera pars accrescat, et victus eam vindicet, in lite quidem proprietatis utor rei iudicatae exceptione: non etiam in lite de usufructu.

I) in quibusdam casibus] Si duobus fundus legatus sit, vel quoad proprietatem, vel quoad usumfructum: deinde unus eorum legatum acceperit, alter vero deliberet: et interim quis eum fundum vindicaverit et victus sit: propter repudiationem autem collegatarii pars eius ei, qui ab initio legatum agnovit, acreverit, et qui egit et victus est, item instauret: si quidem proprietas legata sit, summovetur exceptione rei iudicatae: si vero ususfructus, denuo agere potest, nec nocet ei portio, quae accrebit, propter regulam, quae dicit, in multis casibus usumfructum non esse partem dominii.

XXXIV. Julian. Si duobus¹⁾ ususfructus alternis annis legatus sit, qui prior nominatus est, prior utitur fruitur. Si vero eiusdem nominis sint, nec inter se consentiant, uter prior possidere debeat, invicem se impediunt. Quodsi unus ex his anno sibi competente proprietatem acquisiverit, interim usumfructum non habet. Alter vero suo tantum anno possidet. Si vero proprietatem alienaverit, habet ususfructum: nam etsi sub conditione ususfructus mihi legatus sit, et medio tempore proprietatem acquisiero, eamque alienavero, existente conditione usumfructum habeo.